
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Generální ředitelství
Dlážděná 1003/7

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ
Listů/příloh

Vyřizuje Kateřina Jungová

21. května 2025

„Modernizace ŽST Rakovník“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ “) a s odvoláním na znění článku č. Vysvětlení, změna doplnění zadávací 

Díl 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení výše uvedené veřejné 
zakázky adavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně: 

Dotaz č. 

91 (ŽST Rakovník, kamerové zařízení)
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr o tyto položky: 
• optické rozvaděče do kamerových skříní 
• switche do kamerových skříní
• zdroje 48VDC do kamerových skříní
• moduly do kamerových skříní
• KAMERA DIGITÁLNÍ (IP) SW LICENCE

Optické kabely kamerového systému budou v celé délce v
zelené barvy obsahující tři zelené mikrotrubičky. výkazu výměr mikrotrubičky jsou 

množství 750m a HDPE trubky 585 m. Žádáme zadavatele o kontrolu množství 
mikrotrubičky. 
Žádáme zadavatele o kontrolu množství u položky 26 PŘÍSLUŠENSTVÍ KS PŘEPĚŤOVÁ 

Zapojení kamerových skříní je nestandardní, při poruše jednoho kabelu nebo vypadnutí 
jednoho chrániče přestanou fungovat všechny kamery. Žádáme zadavatele o sdělení, zda 
toto je správný cílový stav? 
Žádáme zadavatele o kontrolu množství u položky 34 STOŽÁR (SLOUP) OCELOVÝ DO 10 

– DODÁVKA. Zadavatele nepočítá se zastřešením a sdruženými stožáry? 

Odpověď č. 

 Tyto prvky jsou součástí položky č. 25 PŘÍSLUŠENSTVÍ KS ROZVODNÁ SKŘÍŇ KS –
DODÁVKA  (viz technická specifikace v
Položka „KAMERA DIGITÁLNÍ (IP) SW LICENCE“ byla doplněna do VV (pol. s kódem 

 Množství položek s kódem 75IB11 a 75IB1X 
 Množství položky s kódem 75L482 
 Navržené řešení bylo projednáno a schváleno s
 využitím zastřešení a sdruženými stožáry není uvažováno.

Uveřejněno na profilu zadavatele



Dotaz č. 

96 (Zast. Rakovník západ, kamerové zařízení)
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr o tyto položky: 
• Injektor montáž
• 96 do záznamového zařízení a klientského pracoviště
• KAMERA DIGITÁLNÍ (IP) SW LICENCE

Žádáme zadavatele o sdělení čemu slouží položky č. 34 a 35 optické patchordy?
Kamera KZ2 dle výkresové dokumentace překračuje vzdálenost 100m od Switche TDS. 
Nebude na takovou vzdálenost problém s připojením a napájením? Žádáme zadavatele o 
sdělení, zda by nebylo vhodnější doplnit kamerovou skříň s optickým připojením včetně 
doplnění příslušných položek do výkazu výměr

Odpověď č. 

 Položka POE injektoru – montáž byla doplněna do VV (pol. kódem 75JA5X
96 do záznamového zařízení a klientského pracoviště je 

součástí položky č. 19 ZPROVOZNĚNÍ A NASTAVENÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU.
Položka KAMERA DIGITÁLNÍ (IP) SW LICENCE byla doplněna do VV (pol. kódem 

 Položky optických patchcordů kódy 75J921 a 75J92X 
kódy 75J932 a 7J93X (metalické patchcordy).

 Při umístění kamery a kabelové trasy dle dokumentace PS 11 96 a venkovní skříně 
72 nepřesáhne kabel ke kameře délku 100m.

Dotaz č. 

PS 11-03-52 ŽST Rakovník, DKV, ZZEE
Žádáme zadavatele o doplnění kabelové soupisky pro níže uvedené položky: 

7 742G11 KABEL NN DVOU - A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

M     45,000

8 742H13 KABEL NN ČTYŘ - A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2

M     25,000

9 742I11 KABEL NN CU OVLÁDACÍ 7-12ŽÍLOVÝ DO 2,5 MM2 M     45,000

Odpověď č. 

oplněn žádaný kabelový seznam viz příl. D_01_03_05_PS110352_11_1 Soupis kabelů Z1

praveny položky ukončení kabelů v rozpočtu a výkazu výměr –

Dotaz č. 

SO 11-84-01 ŽST Rakovník, EOV
Žádáme zadavatele o prověření a kontrolu množství ve výkazu výměr a v PDF souboru 
„D_02_03_04_SO118401_1“ str. 17 a 18, u níže uvedených položek. Dle našeho názoru 
neodpovídá množství uvedené v kabelové soupisce oproti výkazu výměr. 

14 742G12 KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M    3 955,000



15 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M    2 535,000

16 742H13 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2

M     955,000

17 742H14 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 70 DO 120 MM2

M     107,000

18 742I11 KABEL NN CU OVLÁDACÍ 7-12ŽÍLOVÝ DO 2,5 MM2 M     60,000

Odpověď č. 56:

Tento seznam obsahuje doporučené rezervy (5–10 %) z těchto důvodů: prořez (nákup kabelů 
v celých baleních), spojování kabelů (nutná délková rezerva), prostorové vedení kabelů v 
obloucích (dodržení minimálního poloměru ohybu), kvůli výškovém uspořádání terénu apod.

Nový stav jednotlivých položek je uveden v následující tabulce. U položkách je nutno počítat s 
tím, že jedna položka může obsahovat více vedení tvořených paralelními kabely. To znamená, 
že se sčítají rezervy (uvedené výše). V tomto případě došlo k chybě a položka č. 17 bude 
odstraněna.

14 742G12 KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M    3500

15 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M    2535

16 742H13 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2

M     955

17 742H14 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 70 DO 120 MM2

M 0

18 742I11 KABEL NN CU OVLÁDACÍ 7-12ŽÍLOVÝ DO 2,5 MM2 M     40

Dotaz č. 57:

SO 11-86-01 ŽST Rakovník, rozvody NN
Žádáme zadavatele o prověření a kontrolu množství ve výkazu výměr a v PDF souboru 
„D_02_03_06_SO118601_1“ str. 18, u níže uvedených položek. Dle našeho názoru neodpovídá 
množství uvedené v kabelové soupisce oproti výkazu výměr.

15 742G11 KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

M     420,000

16 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M     65,000

17 742H15 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 150 DO 240 MM2

M    11 
363,000

18 742H22 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M     340,000

19 742H23 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2

M     105,000

20 742H25 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 150 DO 240 MM2

M     150,000



Odpověď č. 57:

Tento seznam obsahuje doporučené rezervy (5–10 %) z těchto důvodů: prořez (nákup kabelů 
v celých baleních), spojování kabelů (nutná délková rezerva), prostorové vedení kabelů v 
obloucích (dodržení minimálního poloměru ohybu), kvuli výškovém uspořádání teré

Nový stav jednotlivých položek je uveden v následující tabulce. Aktuální tabulka se nachází na 
stranách 8 a 9 v TZ. V tomto případě došlo k chybě a bude doplněna položka pod kódem 

15 742G11 KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

M     400

16 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M     65

17 742H15 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 150 DO 240 MM2

M 10800

18 742H22 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M     280

19 742H23 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2

M     110

20 742H25 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 150 DO 240 MM2

M     150

++ 742H14 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 70 DO 120 MM2

M 525

Dotaz č. 58:

SO 11-86-02 ŽST Rakovník, osvětlení nástupišť
Žádáme zadavatele o prověření a kontrolu množství ve výkazu výměr a v PDF souboru 
„Příloha č. 01 - Tabulka napájecích kabelů“ u níže uvedených položek. Dle našeho názoru 
neodpovídá množství uvedené v kabelové soupisce oproti výkazu výměr.

TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

KABEL NN ČTYŘ A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

KABEL NN ČTYŘ PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2
KABEL NN ČTYŘ PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

Odpověď č. 58:

Tento seznam obsahuje doporučené rezervy (5–10 %) z těchto důvodů: prořez (nákup kabelů 
v celých baleních), spojování kabelů (nutná délková rezerva), prostorové vedení kabelů v 
obloucích (dodržení minimálního poloměru ohybu), kvuli výškovém uspořádání teré

Nový stav jednotlivých položek je uveden v následující tabulce. V tomto případě došlo k chybě 
a bude odstraněna položka č. 67. Ostatní položky 22 (navýšení o 40 m), 23 (snížení o 35 m) a 
68 (snížení o 27 m) jsou mírně upraveny. Položka 20 zůstává beze změn



A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

KABEL NN ČTYŘ A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

KABEL NN ČTYŘ PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

A TŘÍŽÍLOVÝ 
IZOLACÍ 

Dotaz č. 59:

SO 11-86-03 ŽST Rakovník, osvětlení parkovacích stání v ulici Nádraží
Žádáme zadavatele o prověření a kontrolu množství ve výkazu výměr a v PDF souboru 
„Příloha č. 01 - Tabulka napájecích kabelů“ u níže uvedených položek. Dle našeho názoru 
neodpovídá množství uvedené v kabelové soupisce oproti výkazu výměr.

12 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M     304,000

Odpověď č. 59:

Tento seznam obsahuje doporučené rezervy (5–10 %) z těchto důvodů: prořez (nákup kabelů 
v celých baleních), spojování kabelů (nutná délková rezerva), prostorové vedení kabelů v 
obloucích (dodržení minimálního poloměru ohybu), kvuli výškovém uspořádání teré

Nový stav položky je uveden v následující tabulce. V tomto případě došlo k navýšení rezervy a 
nový stav se zvýšil o 16 m.

12 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M     320

Dotaz č. 60:

SO 11-86-04 Zast. Rakovník, venkovní osvětlení
Žádáme zadavatele o prověření a kontrolu množství ve výkazu výměr a v PDF souboru 
„Příloha č. 01 - Tabulka napájecích kabelů“ u níže uvedených položek. Dle našeho názoru 
neodpovídá množství uvedené v kabelové soupisce oproti výkazu výměr. 

12 742G11 KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

M     45,000

13 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M     118,000

Odpověď č. 60:

Tento seznam obsahuje doporučené rezervy (5–10 %) z těchto důvodů: prořez (nákup kabelů 
v celých baleních), spojování kabelů (nutná délková rezerva), prostorové vedení kabelů v 
obloucích (dodržení minimálního poloměru ohybu), kvůli výškovém uspořádání terénu apod.

Položky zůstávají beze změn.



12 742G11 KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ DO 2,5 MM2

M 45

13 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M     118

Dotaz č. 61:

SO 11-86-05 ŽST Rakovník, zásuvkové stojany
Žádáme zadavatele o prověření a kontrolu množství ve výkazu výměr a v PDF souboru 
„D_02_03_06_SO118605_01“ str. 6, u níže uvedených položek. Dle našeho názoru 
neodpovídá množství uvedené v kabelové soupisce oproti výkazu výměr.

10 742H14 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 70 DO 120 MM2

M     190,000

11 742H15 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 150 DO 240 MM2

M     433,000

Odpověď č. 61:
Tento seznam obsahuje doporučené rezervy (5–10 %) z těchto důvodů: prořez (nákup kabelů 
v celých baleních), spojování kabelů (nutná délková rezerva), prostorové vedení kabelů v 
obloucích (dodržení minimálního poloměru ohybu), kvuli výškovém uspořádání terénu apod.
Nový stav položek je uveden v následující tabulce. V tomto případě došlo k navýšení obou 
položek, konkrétně: položka 10 byla zvýšena o 30 m, položka 11 byla zvýšena o 47 m.

10 742H14 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 70 DO 120 MM2

M 220

11 742H15 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 150 DO 240 MM2

M     480

Dotaz č. 62:

SO 11-86-06 ŽST Rakovník, venkovní osvětlení
Žádáme zadavatele o prověření a kontrolu množství ve výkazu výměr a v PDF souboru „Příloha 
č. 01 - Tabulka napájecích kabelů“ u níže uvedených položek. Dle našeho názoru neodpovídá 
množství uvedené v kabelové soupisce oproti výkazu výměr.

17 742H22 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M    1 600,000

18 742H23 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2

M    4 010,000

Odpověď č. 62:

Tento seznam obsahuje doporučené rezervy (5–10 %) z těchto důvodů: prořez (nákup kabelů 
v celých baleních), spojování kabelů (nutná délková rezerva), prostorové vedení kabelů v 
obloucích (dodržení minimálního poloměru ohybu), kvuli výškovém uspořádání teré

Nový stav položky je uveden v následující tabulc . V tomto případě došlo výhradně k 
výraznému snížení položky 17. Pokud bereme kabelovou tabulku jako základ, jedná se o 
snížení o 8



17 742H22 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

M    800

18 742H23 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2

M    4010 

Sdělení zadavatele:

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na 
na webovém portálu 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlení/upřesnění – je přesvědčen, že
vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.

Přílohy:
D_01_03_05_PS110352_11_1 Soupis kabelů Z1

ř Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5659175

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ae539abe-c7d0-4019-9d25-448c20eedf56

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina JUNGOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.05.2025 11:55:43

Hash komponenty: d9097606404d47d4aec1bf9ac0df980a3bdb37586b04dc5d0faa565f47580a37

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-05-21T09:55:44+0000


		2025-05-21T13:02:14+0200
	Podepsáno elektronicky




